civium promoveat, Ecclesiae simul favere rebus, cui maior proferendae 

religionis facultas permittitur, simul Rerum Publicarum bono con

ducere, aucta profecto animorum unitate, atque idcirco etiam civium 

virtute. Quam ob rem, cum inter hanc Apostolicam Sedem atque Cana-

densem Dicionem publica officiorum vincula constricta sint, ad neces

situdines mutuas sancte colendas bene visum est in eadem Natione 

Apostolicam Nuntiaturam condere atque constituere, cuius Sedes esset 

in urbe Octava. Quod quidem per has ipsas Litteras fieri placet. Sedi 

huius Nuntiaturae iura omnia tribuimus, quae talium propria sunt, 

ad normam Litterarum Apostolicarum die undetricesimo mensis iunii, 

anno MDCCCCLXIX, motu proprio datarum, de muneribus Legatorum 
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Romani Pontificis, quae initium ducunt a verbis « Sollicitudo omnium 

Ecclesiarum » . 

Has vero Litteras firmas esse statuimus, suosque effectus sive nunc 

sive in posterum obtinere. Contrariis minime obstantibus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, sub anulo Piscatoris, die sexto 

decimo mensis Octobris, anno Domini millesimo nongentesimo sexa

gesimo nono, Pontificatus Nostri septimo. 

ALOISIUS Card. TRAGLIA, 8. B. E. Cancellarius 

Franciscus Tinello 
Apostolicam Cancellariam Regens 

£8 Iosephus Rossi, Ep. tit. Palmyrenus, Proton Apost. 

Ioannes Calieri, Proton. Apost. 

Loco © Sigilli 

In Ap. Cane, tab., vol. CXXXIII, n. 6>h 

VI 

Templum Beatae Mariae Virg. Assumptioni dicatum in urbe Trzemeszno, 

in archidioecesi Gnesnensi, titulo Basilicae Minoris ornatur. 

P A U L U S PP . V I 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Venerabilis Frater Noster Stephanus S. R. E. Cardinalis Wyszyiiski, 

Archiepiscopus Gnesnensis atque Varsaviensis, idemque Poloniae Pri

mas, Beatae Mariae Virginis cultor eximius, suo ipsius nomine atque 

cleri et populi, qui semper tum secundis tum asperis rebus Christi 

Matrem pro Regina habuerunt, ab hac sancta Petri Sede petiit ut eius 

templum quod in urbe Trzemeszno situm est, in Gnesnensi archidioe

cesi, atque assumptioni Almae Genetricis Dei Mariae dicatum, in 

eorum templorum numerum redigeretur, quae titulo Basilicae Minoris 

ornata sunt : sacram enim hanc aedem, de qua semper magna fuerit 

Polonorum opinio, post proximi atque universalis belli casus, quo 

acerbo bello et despoliata, et igne vastata, et deleta scelere, et exter

minata est, sacri Praesulis sollicitudine clerique populique religione 

ac liberalitate, esse omnino in pristinum restitutam, ad quam multi